Transcripción.
JULIUS EPISCOPUS Servus Servorum dei. Ad perpetuam rei memoriam. Sacri

Apostolatus ministerio meritis licet insufficientibus superva dispositione presidentes inter ceteras
curas quibus assidue augimur illam libenter amplectimur per quam nostre provisionis auspiciis
singule ecclesie locaque insignia dignoribus titulis attollantur et maioribus honoribus decorentur
prefertum dum id Catholicorum regum pia vota exposcunt et ad divini cultus augmentum
Christique fidelium tranquilitatem et devotionis excitationem ac eorum animarum salutem
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cognoscimus in domino salubriter expedire. Sane attendentes quod oppidum Oriola
Carthaginensis diocesis plurimus incolis et habitatoribus Deo concedente abundat et quod inter
cetera illarum partium oppida admodum insigne et notabile existit proptereaque alias civitates
titulo regia auctoritate signitum fuit quodque oppidum ipsum infra confinia regni Valencie est
situm et Episcopi Carthaginensis pro tempore existentes apud Murciam oppidum civitatem
nuncupatum in Regno Castelle residere suumque episcopale tribunal inibi tenere consueverunt
sepeque evenit quod clerus et incole dicti oppidi Oriole in dictum oppidum Murcie ad officiales
Curie Episcopalis Carthaginensis ibi residentis profiscici coacti male tractantur et eorum
negocia minus commode expediantur presertim vigente inter regnorum huiusmodi incolas
naturali quadam emulatione et discordia que multa pacis et plura belli temporibus scandala
pepererunt. Et si ecclesia Sancti Salvatoris dicti oppidi Oriole que Collegiata est et in qua una
prepositura principalis et una cantoria secunda et una sacristia tercia dignitates ac decem
canonicatus et totidem prebende nec non quatuor ebdomandarie et unius diaconi ac unius
subdiaconi nuncupata loca et alia perpetua beneficia ecclesiastica instituta existunt iuxta pium
desiderium Carissimi in Christo filii nostri Ferdinandi Aragonie et Sicilie regis illustris nobis
super hoc humiliter supplicantis in Cathedralem ecclesiam erigeretur ecclesie et oppidi Oriole
predictorum decori et dignitati illius incolarum commodis et quieti oportune consuleretur et
scandalis huiusmodi obviaretur habita super hiis cum venerabilibus fratribus nostris
deliberatione matura de eorum consilio ad ipsius salvatoris nostri laudem et gloriam venerabilis
fratris nostri Martini Episcopi Carthaginensis ad hoc expresso accedente consensu dictum
oppidum Oriole cum tota illa parte dicte diocesis que infra limites dicti regni Valentie consistit
ab ecclesia Carthaginensi et dictam diocesim ac Episcopali Carthaginensis iurisdictione et
superioritate auctoritatem apostolicam perpetuo separamus et segregamus ac dictam Sancti
Salvatoris in Cathedralem ecclesiam Oriolensem cum sede ac mensis episcopali et Capitulari
aliisque Cathedralibus insignibus honoribus et preheminentiis ipsumque oppidum Oriolam in
civitatem perpetuo erigimus et instituimus ac eis ecclesie Oriolensis dictum oppidum sit in
civitatem erectum pro civitate et partem olim Carthaginensis diocesis per nos ab ea separatum
huiusmodi cum castris et locis in illa consistentibus quorum denominationes presentibus pro
sufficienter expressis habemus pro diocesis nec non omnes et singulos clericos etiam quorum vis
ordinum religiosos pro clero incolasque et habitatores dictarum civitatatis et diocesis Oriolensis
pro populo concedimus et assignamus ac volumus quod de cetera dicta prepositura inibi dignitas
maior postpontificalem existat ipsaque ecclesia Oriolensi et illius presul ac capitulum et persone
qui pro tempore fuerint omnibus et singulis privilegiis prerrogativis inmunitatibus iuribus et
libertatibus quibus alie Cathedrales ecclesie illarum partium earumque presules capitula et
persone utuntur potiuntur et gaudent ac uti potiri et gaudere poterunt quomodolibet in futurum
utantur potiantur et gaudeant ac singule persone preposituram cantoriam sacristiam canonicatus
et prebendas ac alia beneficia quemcumque in dicta ecclesia Oriolensi etiam ex quibusvis
apostolicis dispensationibus obtinentes illa ut prius absque collatione seu provisione de illis eis
de novo facienda retinere libere et licite possint. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc
paginam nostre separationis segregationis erectionis institutionis concessionis et voluntatis
infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis hoc autem attemptare presumpserit in
dignationem omnipotentis dei ac Beatorum Petri et Pauli Apostolicorum eius se noverit
incursurum. Datum Rome apud Sanctum Petrum Anno Incarnationis Dominice Millesimo
quingentesimo decimo, tertio Idus Maii Pontificatus nostri Anno septimo.